
UCHWAŁA Nr LIII/ /2022 

RADY GMINY SADKI 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

 

 w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Sadki na 2022 rok 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4,pkt 9 lit d. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2022 r., poz. 559 ze zm. ) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-2, 242, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.) 

Rada Gminy Sadki uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Nr XLI/57/2021 Rady Gminy Sadki z 23 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sadki 

na 2022 rok, zmienionej Uchwałą Nr XLII/1/2022 Rady Gminy Sadki z dnia 27 stycznia 2022 r., Uchwałą Nr 

XLIII/3/2022 Rady Gminy Sadki z dnia 24 lutego 2022 r., Zarządzeniem Nr 25.2022 Wójta Gminy Sadki z dnia 28 

marca 2022 r., Uchwałą Nr XLIV/11/2022 Rady Gminy Sadki z dnia 31 marca 2022 r., Zarządzeniem Nr 34.2022 

Wójta Gminy Sadki z dnia 13 kwietnia 2022 r., Uchwałą Nr XLV/21/2022 Rady Gminy Sadki z dnia 28 kwietnia 2022 

r., Zarządzeniem Nr 41.2022 Wójta Gminy Sadki z dnia 19 maja 2022 r., Uchwałą Nr XLVI/25/2022 Rady Gminy 

Sadki z dnia 25 maja 2022 r., Zarządzeniem Nr 46.2022 Wójta Gminy Sadki z dnia 31 maja 2022 r., Zarządzeniem Nr 

49.2022 Wójta Gminy Sadki z dnia 10 czerwca 2022 r., Uchwałą Nr XLVII/26/2022 Rady Gminy Sadki z dnia 30 

czerwca 2022 r., Zarządzeniem Nr 50.2022 Wójta Gminy Sadki z dnia 30 czerwca 2022 r., Zarządzeniem Nr 56.2022 

Wójta Gminy Sadki z dnia 18 lipca 2022 r., Zarządzeniem Nr 60.2022 Wójta Gminy Sadki z dnia 9 sierpnia 2022 r., 

Zarządzeniem Nr 65.2022 Wójta Gminy Sadki z dnia 24 sierpnia 2022 r., Uchwałą Nr XLIX/33/2022 Rady Gminy 

Sadki z dnia 31 sierpnia 2022 r.,  Uchwałą Nr L/37/2022 Rady Gminy Sadki z dnia 29 września 2022 r., Zarządzeniem 

Nr 77.2022 Wójta Gminy Sadki z dnia 30 września 2022 r., Zarządzeniem Nr 83.2022 Wójta Gminy Sadki z dnia 21 

października 2022 r., Uchwałą Nr LI/42/2022 Rady Gminy Sadki z dnia 27 października 2022 r., Uchwałą Nr 

LII/48/2022 Rady Gminy Sadki z dnia 15 listopada 2022 r.,   wprowadza się następujące zmiany:  

 

1) § 1. otrzymuje brzmienie: 

 „ Ustala się dochody budżetu w wysokości 52.137.610,35 z tego: 

1) dochody bieżące 50.419.787,73 zł 

2) dochody majątkowe 1.717.822,62 zł ” 

    Zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

2) § 2. otrzymuje brzmienie: 

 „ Ustala się wydatki budżetowe w wysokości 52.481.032,95 zł, z tego: 

1)  wydatki bieżące 47.795.424,96 zł; 

2)  wydatki majątkowe 4.685.607,99 zł ” 

Zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

3) § 9. Otrzymuje brzmienie: 

 „Wyodrębnia się w budżecie kwotę 463.398,35 zł do dyspozycji sołectw” 

   Zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.  

 

4) § 11. otrzymuje brzmienie: 

 „Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych w wysokości 1.490.955,64 złotych” 

 Zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.    

 

5) § 13. Otrzymuje brzmienie: 

 „Określa się plan finansowy dla zadań zleconych na 2022 rok z zakresu administracji  rządowej w wysokości 

10.490.778,68 złotych” 

Zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. Deficyt budżetu w wysokości 343.422,60 zł zostanie sfinansowany: 



1) przychodami pochodzącymi z nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych, o której 

mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych – 97.625,18 zł,  

2) przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, o 

których mowa w art. 217 ust.2 pkt. 8 ustawy o finansach publicznych – 245.797,42 zł. 

 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadki. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego oraz w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy Sadki. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 

Plan budżetu gminy według Uchwały LII/48/2022 Rady Gminy Sadki z dnia 15 listopada 2022 r. wynosił: 

 po stronie dochodów  51.850.736,35 zł 

 po stronie wydatków  52.194.158,95 zł 

 

 

Dochody    

 

Dział 010 Rolnictwo i 

łowiectwo 

Dokonać korekty planów dochodów dotyczących przesyłu wody i ścieków bytowych 

( KPWiK Szubin  ); 

  

Dział 754 Bezpieczeństwo 

publiczne i 

ochrona 

przeciwpożarow

a 

Dokonać zwiększenia planu dochodów o kwotę 26.810,00 zł podstawie pisma 

Wojewody Kuj-Pom. WFB.I.3121.3.192.2022 oraz zgodnie z otrzymanymi środkami 

finansowymi od Wojewody na Funduszu Pomocy – środki na zapewnienie 

zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy zakwaterowanych w obiektach 

zatwierdzonych przez Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w m-cu październiku 2022 r.; 

 

Dział  852 Pomoc 

społeczna 

Dokonać zwiększenia planu dochodów o kwotę 503,00 zł na podstawie pisma 

Wojewody Kuj-Pom. WFB.I.3121.3.192.2022 oraz zgodnie z otrzymanymi środkami 

finansowymi od Wojewody na Funduszu Pomocy – przeznaczone na wypłatę zasiłków 

okresowych dla obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP; 

 

Dział 853 Pozostałe 

zadania w 

zakresie polityki 

społecznej 

Dokonać zwiększenia planu dochodów o kwotę 306,00 zł na podstawie pisma 

Wojewody Kuj-Pom. WFB.I.3121.3.192.2022 oraz zgodnie z otrzymanymi środkami 

finansowymi od Wojewody na Funduszu Pomocy – przeznaczone na wypłatę 

jednorazowego świadczenia 300 zł na os. dla obywateli Ukrainy; 

 

Dział 855 Rodzina Dokonać zwiększenia planu dochodów o kwotę 281,00 zł na podstawie pisma 

Wojewody Kuj-Pom. WFB.I.3121.3.192.2022 oraz zgodnie z otrzymanymi środkami 

finansowymi od Wojewody na Funduszu Pomocy – przeznaczone na wypłatę 

świadczeń rodzinnych oraz koszty obsługi; 

Dokonać zwiększenia  planu dochodów o kwotę 259.164,00 zł w związku z decyzją 

Wojewody Kuj-Pom WFB.I.3120.3.82.2022 –dotacja celowa z przeznaczeniem na 

wypłatę świadczeń rodzinnych oraz koszty obsługi; 

Dokonać zmniejszenia  planu dochodów o kwotę 190,00 zł w związku z decyzją 

Wojewody Kuj-Pom WFB.I.3120.3.82.2022 –dotacja celowa z przeznaczeniem na 

opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne; 

 

Wydatki 

 

   

Dział 750 Administracja 

publiczna 

Dokonać przeniesień między paragrafami klasyfikacji budżetowej wydatków na 

podstawie wniosku Komendanta SG 5520.1.43.2022.DN – korekta wydatków 

bieżących na ekwiwalent za umundurowanie służbowe; 

 

 

Dział 754 Bezpieczeństwo 

publiczne i 

ochrona 

przeciwpożarowa 

Dokonać zwiększenia planu wydatków o kwotę 26.810,00 zł podstawie pisma 

Wojewody Kuj-Pom. WFB.I.3121.3.192.2022 , wniosku sekretarza gminy 

RO.3037.46.2022 oraz zgodnie z otrzymanymi środkami finansowymi od Wojewody 

na Funduszu Pomocy – środki na zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia 

obywatelom Ukrainy zakwaterowanych w obiektach zatwierdzonych przez Wydział 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Kujawsko-Pomorskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w m-cu październiku 2022 r.; 

Dokonać przeniesień między paragrafami klasyfikacji budżetowej wydatków na 

podstawie wniosku Komendanta SG 5520.1.43.2022.DN – korekta wydatków 

bieżących na zwiększenie dotacji celowej na OSP w Sadkach, zakup sprzętu i części , 

remont samochodu OSP Anieliny 

 

Dział  801 Oświata i 

wychowanie 

Dokonać przeniesień między paragrafami klasyfikacji budżetowej wydatków na 

podstawie wniosku dyrektora Przedszkola w Sadkach z dnia 14.11.2022r.  – korekta 



wydatków bieżących  - zabezpieczenie środków na wynagrodzenia , wyżywienie oraz 

usługi pozostałe na bieżące funkcjonowanie jednostki; 

 

Dział 851 Ochrona zdrowia Dokonać przeniesień między paragrafami klasyfikacji budżetowej wydatków na 

podstawie wniosku GOPS 3011.32.2022 – korekta wydatków bieżących; 

 

Dział  852 Pomoc społeczna Dokonać zwiększenia planu wydatków o kwotę 503,00 zł na podstawie pisma 

Wojewody Kuj-Pom. WFB.I.3121.3.192.2022 , wniosku kierownika GOPS 

3011.32.2022 oraz zgodnie z otrzymanymi środkami finansowymi od Wojewody na 

Funduszu Pomocy – przeznaczone na wypłatę zasiłków okresowych dla obywatelom 

Ukrainy przebywającym na terytorium RP; 

Dokonać przeniesień między paragrafami klasyfikacji budżetowej wydatków na 

podstawie wniosków GOPS 3011.32.2022  i GOPS 3011.33.2022– korekta wydatków 

bieżących; 

Dokonać korekty wydatków na podstawie wniosku GOPS 3011.34.2022–korekta 

wydatków bieżących polega na prawidłowym przypisaniu zadań : z własnych na 

zlecone; 

 

Dział 853 Pozostałe zadania 

w zakresie 

polityki 

społecznej 

Dokonać zwiększenia planu wydatków o kwotę 306,00 zł na podstawie pisma 

Wojewody Kuj-Pom. WFB.I.3121.3.192.2022 , wniosku kierownika GOPS 

3011.32.2022 oraz zgodnie z otrzymanymi środkami finansowymi od Wojewody na 

Funduszu Pomocy – przeznaczone na wypłatę jednorazowego świadczenia 300 zł na 

os. dla obywateli Ukrainy; 

 

Dział 855 Rodzina Dokonać zwiększenia planu wydatków o kwotę 281,00 zł na podstawie pisma 

Wojewody Kuj-Pom. WFB.I.3121.3.192.2022 , wniosku kierownika GOPS 

3011.32.2022 oraz zgodnie z otrzymanymi środkami finansowymi od Wojewody na 

Funduszu Pomocy – przeznaczone na wypłatę świadczeń rodzinnych oraz koszty 

obsługi; 

Dokonać przeniesień między paragrafami klasyfikacji budżetowej wydatków na 

podstawie wniosku GOPS 3011.32.2022 – korekta wydatków bieżących; 

Dokonać zwiększenia  planu wydatków o kwotę 259.164,00 zł w związku z decyzją 

Wojewody Kuj-Pom WFB.I.3120.3.82.2022 , wniosku kierownika GOPS 

3011.33.2022 –dotacja celowa z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń rodzinnych 

oraz koszty obsługi; 

Dokonać zmniejszenia  planu wydatków o kwotę 190,00 zł w związku z decyzją 

Wojewody Kuj-Pom WFB.I.3120.3.82.2022 , wniosku kierownika GOPS 

3011.32.2022 – dotacja celowa z przeznaczeniem na opłacenie składki na 

ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne; 

 

Dział 921 Kultura i ochrona 

dziedzictwa 

narodowego 

Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych w ramach Funduszu Sołeckiego 

sołectwa Broniewo, Liszkówko, Samostrzel, Jadwiżyn; 

 

 

Plan dochodów zwiększono o kwotę        286.874,00 zł 

Plan wydatków zwiększono o kwotę        286.874,00 zł 

 

Plan dochodów po zmianie wynosi  52.137.610,35 zł 

Plan wydatków po zmianie wynosi  52.481.032,95 zł 

 

 

 

 


